[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2016 года

                                                                                 № 853
г. Никольск

Об утверждении Плана проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов
Никольского муниципального района,
затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной
деятельности, на 2017 год
Во исполнение пункта 2 постановления Администрации Никольского муниципального района от 22 декабря 2015 года № 925 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Никольского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», на основании Устава Никольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Никольского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2017 год.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского муниципального района в информационно​телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района

В.В. Панов
Утвержден

постановлением Администрации
Никольского муниципального района

от  18.11.2016 г.  №  853
ПЛАН

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов Никольского муниципального района,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности, на 2017 год

	№

п/п
	Вид, наименование акта,
дата и номер
	Положение
акта
	Дата начала проведения экспертизы
	Срок прове​дения экс​пертизы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Постановление администрации Никольского муниципального района от 18.01.2011 года №24 « Об утверждении Порядка согласования схемы ярмарки и решений о проведении ярмарок на территории Никольского района» ( с изменениями и дополнениями)
	Пункты 2,3 предусматривают документы, необходимые для согласования схемы ярмарки
	1 июня
	В течение 60 календар​ных дней

	2.
	Решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от 12.12.2014 года №86  « Об установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности Никольского муниципального района при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов»
	2 раздел предусматривает установление коэффициента арендной платы за  земельный участок
	1 марта
	В течение 60 календар​ных дней

	3.
	Решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от 20.02.2015 года №12

« Об установлении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения земельных участков находящихся в собственности Никольского муниципального района
	Пункт 2 предусматривает определение размера платы при увеличении площади земельного участка
	1 октября
	В течение 60 календар​ных дней